
UCHWAŁA NR LV/577/2023 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli prowadzonych 
przez Gminę Miejską Bolesławiec. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 572) w związku z art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900), po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Dolnośląskiego Kuratora Oświaty Rada Miasta Bolesławiec uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się sieć publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę 
Miejską Bolesławiec: 

Lp. Nazwa i adres przedszkola 
1 Miejskie Przedszkole Publiczne nr 1 w Bolesławcu przy ul. Jana Pawła II 

50 d z oddziałami przedszkolnymi w obiekcie przy ul. Jana Pawła II 38c 
2 Miejskie Przedszkole Publiczne nr 2 im. Marii Konopnickiej w Bolesławcu 

przy ul. Mikołaja Brody 17 z oddziałami przedszkolnymi w obiekcie przy 
ul. Mikołaja Brody 12 

3 Miejskie Przedszkole Publiczne nr 3 w Bolesławcu przy ul. Narcyzów 22 
z oddziałami przedszkolnymi w obiekcie przy ul. Dolne Młyny 42a 

4 Miejskie Przedszkole Publiczne nr 4 w Bolesławcu przy ul. Sądowej 9 
5 Miejskie Przedszkole Publiczne nr 5 im. Jana Brzechwy w Bolesławcu przy 

ul. Zygmunta Augusta 16B 
6 Miejskie Przedszkole Publiczne nr 6 w Bolesławcu przy ul. Piotra i Pawła 2  
7 Miejskie Przedszkole Publiczne nr 7 z oddziałami integracyjnymi 

w Bolesławcu przy ul. Górne Młyny 5 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXII/261/2016 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Bolesławiec. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia 1 września 
2023 r. 

 Przewodniczący Rady Miasta  
 

Józef  Pokładek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAE1F269-753C-4CD0-92B7-08DC998BDA94. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie prawne: 

Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572): 

1) art. 18 ust. 2 pkt. 15 do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 
gminy. 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe ( Dz. U. z 2023 r. 
poz. 900): 

1) art. 32 ust. 1 - rada gminy ustala sieć prowadzonych przez gminę 
publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. 
Uchwała rady gminy podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym, 

2) art. 32 ust. 4 - ustalenie sieci prowadzonych przez gminę publicznych 
przedszkoli, następuje po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. 

Uzasadnienie faktyczne: 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec związane jest z dostosowaniem 
sieci publicznych przedszkoli wraz z dodatkowymi lokalizacjami w Gminie 
Miejskiej Bolesławiec do zmian, jakie wprowadzone zostały w strukturach 
przedszkoli podjętymi przez Radę Miasta Bolesławiec uchwałami, to jest: 

1) uchwałą nr L/531/2023 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 1 marca 2023 r. 
w sprawie przekształcenia Miejskiego Przedszkola Publicznego nr 3 w Bolesławcu 
poprzez likwidację innej dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych pod adresem ulica Dolne Młyny 
nr 60 w Bolesławcu; 

2) uchwałą nr L/532/2023 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 1 marca 2023 r. 
w spawie przekształcenia Miejskiego Przedszkola Publicznego nr 3 w Bolesławcu 
poprzez przeniesienie siedziby z ulicy Ceramicznej nr 5 w Bolesławcu na ulicę 
Narcyzów nr 22 w Bolesławcu; 

3) uchwałą nr LIV/565/2023 z dnia 5 lipca 2023 r. w sprawie przekształcenia 
Miejskiego Przedszkola Publicznego nr 6 w Bolesławcu poprzez likwidację 
oddziału przy ulicy Bankowej nr 8 w Bolesławcu. 

W związku z powyższym: 

1) siedzibą Miejskiego Przedszkola Publicznego nr 3 w Bolesławcu jest budynek 
przy ulicy Narcyzów nr 22, inną dodatkową lokalizacją zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych jest budynek przy ulicy Dolne Młyny nr 42, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAE1F269-753C-4CD0-92B7-08DC998BDA94. Podpisany Strona 1



natomiast oddział Miejskiego Przedszkola Publicznego nr 3 przy ulicy 
Ceramicznej nr 5 został zlikwidowany; 

2) w Miejskim Przedszkolu Publicznym nr 6 w Bolesławcu zlikwidowana została 
dodatkowa lokalizacja prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych przy ulicy Bankowej nr 8 w Bolesławcu. 

Wybudowanie nowego budynku przedszkolnego przy ulicy Narcyzów 
nr 22 w Bolesławcu zwiększyło dostępność o 125 miejsc wychowania 
przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejską 
Bolesławiec. 

W postępowaniu rekrutacyjnym na rok szkolny 2023/2024 do siedmiu 
miejskich przedszkoli publicznych zostały przyjęte wszystkie dzieci, których 
rodzice przystąpili do procesu zapisania dziecka do przedszkola. Ze względu 
na dysponowanie wolnymi miejscami w Miejskich Przedszkolach Publicznych 
nr 1, 3 i 6 ogłoszono rekrutację uzupełniającą. Gmina Miejska Bolesławiec 
wszystkim ubiegającym się rodzicom dzieci uprawnionych do wychowania 
przedszkolnego zapewnia miejsca w miejskich, publicznych przedszkolach. 

 Projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec oraz informację potwierdzającą, 
że planowana sieć prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli spełnia 
warunki i wymogi określone w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe przekazano Dolnośląskiemu Kuratorowi Oświaty 
we Wrocławiu, w celu wydania opinii (pismo Nr OW.4422.3.2023 z dnia 
3 sierpnia 2023 r.). 

Pismem Nr DJG. 545.9.2023.SC z dnia 22 sierpnia 2023 r. Dolnośląski Kurator 
Oświaty we Wrocławiu pozytywnie zaopiniował przedłożony projekt uchwały 
w sprawie sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miejską 
Bolesławiec. 

 Projekt uchwały został również przesłany do organizacji związkowych, 
zgodnie z dyspozycją art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. 
o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854), która stanowi iż związki 
zawodowe mają prawo opiniowania założeń i projektów aktów prawnych 
w zakresie objętym swoimi zadaniami. Projekt uchwały przekazano do Związku 
Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Bolesławcu (pismo Nr OW.4422.3.2023 
z dnia 3 sierpnia 2023 r.), Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” 
Pracowników Oświaty i Instytucji Kultury w Powiecie Bolesławieckim (pismo 
Nr OW.4422.3.2023 z dnia 3 sierpnia 2023 r.) oraz Forum Związków 
Zawodowych we Wrocławiu (pismo Nr OW.4422.3.2023 z dnia 3 sierpnia 
2023 r.). 

W dniu 11 sierpnia 2023 r. do tutejszego Urzędu wpłynęła wspólna pozytywna 
opinia Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAE1F269-753C-4CD0-92B7-08DC998BDA94. Podpisany Strona 2



i Instytucji Kultury w Powiecie Bolesławieckim oraz Zarządu Oddziału Związku 
Nauczycielstwa Polskiego w Bolesławcu, które działają na mocy porozumienia 
organizacji związkowych z dnia 16 września 2019 r., dotycząca ustalenia sieci 
przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec (pismo 
Nr KM.138.08.2023 z dnia 9 sierpnia 2023 r.). 

W dniu 11 sierpnia 2023 r. wpłynęło pismo Nr ZW Forum ZZ-97/2023 Zarządu 
Województwa Dolnośląskiego Forum Związków Zawodowych we Wrocławiu, 
w którym poinformowano, że związek nie zgłasza uwag co do treści projektu 
uchwały, dotyczącej ustalenia sieci przedszkoli prowadzonych przez Gminę 
Miejską Bolesławiec. 

Poprzez wprowadzenie w życie nowej sieci publicznych przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec nie nakłada się na adresatów 
obowiązków, nie zwiększa się obciążeń, nie pozbawia się nabytych uprzednio 
uprawnień, ani też nie ogranicza się tych uprawnień. Dostępność do realizacji 
wychowania przedszkolnego wzrasta i polepszają się warunki lokalowe. 
Jednocześnie art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych przewiduje, że art. 4 wyżej wymienionej ustawy 
nie wyłącza możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy 
obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu 
na przeszkodzie. 

Uzasadnienie finansowe: 

Podjęte działania ustalające nową sieć publicznych przedszkoli prowadzonych 
przez Gminę Miejską Bolesławiec nie wywołuje skutków finansowych. 

Uzasadnienie gospodarcze i społeczne: 

Poprzez wprowadzenie uchwały sieć publicznych przedszkoli zostanie 
dostosowana do istniejącej obecnie struktury. 

Nastąpi również zwiększenie liczby miejsc w miejskich przedszkolach, 
w których w trakcie pięciogodzinnego pobytu dziecka realizowana jest bezpłatnie 
podstawa programowa, natomiast za każdą kolejną godzinę faktycznego pobytu 
dziecka w przedszkolu rodzic ponosić będzie od dnia 
1 września 2023 r. opłatę w wysokości 1,30 złotego. DB/DB 

 Przewodniczący Rady Miasta  

  

Józef  Pokładek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAE1F269-753C-4CD0-92B7-08DC998BDA94. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LV/577/2023 RADY MIASTA BOLESŁAWIEC z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


